tenta in omnibus suis punctis • • • ut premittitur Approbamus • . • ac • • •

confirmamus • In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirma-

tionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus reuerendo in

Cristo patre Willelmo episcopo Glasguensi Willelmo domino Crychtoune

nostro cancellario et consanguineo predilecto dilectisque consanguineis

nostris Patricio domino le Grahame Andrea domino le Gray Magistris

Johanne. Arouss archidiacono Glasguensi et Georgio de Schoriswod

rectore de Cultre Apud Falkland primo die mensis Septembris anno

Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimoprimo • Et regni

nostri diBcimo(Juinto •
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Procuratorium episcopi Brechinensis decani et capituli eiusdem ac

balliuorum et communitatis ciuitatis Brechinensis super perambulatione

terrrarum ecclesie Brechinensis et Menmur •

84 IM ouerint uniuersi et singuli presentes literas inspecturi • Nos Johan-

nem Episcopum Decanum et Capitulum Brechinenses ac balliuos et com-

munitatem ciuitatis Brechinensis fecisse • • • necnon • • • ordinare

venerabilem virum Magistrum Ricarduim Forbess canonicum Aberdo-

Bensem necnon honorabiles viros Johannem Smert Alexandrum Cristane

Willelmum Nudry Johannem Litster et Cutbertum Reid ciues Brechin-

enses nostros • • • procuratores • • • Et precipue in causa cuiusdam

perambulationis et eiusdem declarationis inter terras prefati reuerendi

patris capituli et ecclesie Brechinensis et terras Johannis de CuUaiss

et suorum comportionariorum dominorura de Menraur per certos nobiles

patrie • • ' per vicecomitem de Forfar • • • vocatos, facte et signan-

ter contra eos qui ausu temerario et violenter in contemptum

regie autoritatis et mandati et ecclesie Brechinensis dampnum me-

tas seu signa • • • per prefatum vicecomitem deputatum et dictos

nobiles inter predictas terras positas seu posita abstulerunt • • • ac

contra quascumque alias personas sua interesse putantes • Dantes • • •

eisdera nostris procuratoribus coniunctim et diuisim et cuilibet eorum

nostram plenariam • • • potestatem ac mandatum speciale ad compar-

endura coram supremo domino nostro rege eius consilio seu deputatis

quibuscumque pluribus vel uno pro nobis et nomine nostro ad petendum

prefatura Johannem de CuUaiss seu quoscumque alios ad obseruationem

decreti prefatarum perambulationis et declarationis compellendos fore

• • • Et ad petendura eraendam condignara de destruentibus seu aufer-

entibus signa metas seu limites prefata necnon si necesse fuerit ad
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agendum pro nobis in causa seu causis supradictis nosque defendendum

proponendum et agendum in omnibus et per omnia ut ordo juris re-

quirit dampna interesse et expensas factas et faciendas petendum et

obtinendum cum plena etiam potestate unum seu plures • • • procura-

tores semel vel pluries loco eorum substituendum qui consimilem • • •

habeant potestatem in premissis eumque vel eos reuocandum presenti

procuratorio nichilominus in suo robore duraturo • Et generaliter

omnia alia • • • faciendum • • • que in premissis aut circa ea neces-

saria seu etiam oportuna • Et que nos constituentes • • • facere poteri-

mus si presentes in premissis • • • personaliter interessemus etiam si

que sint que mandatum exigant magis speciale Ratum gratum atque fir-

mum habentes • • • quicquid per dictos procuratores nostros • • • actum

fuerit et in quantum opus fuerit judicio sisti et judicatum solvi • • •

sub ypotheca et obligatione omnium bonorum nostrorum spiritualium et

temporalium presentium et futurorum • In quorura omnium et singu-

lorum fidem et testimonium premissorum presentes literas sigillo rotundo

nostri episcopi Brechinensis ac sigillo communi capituli nostri unacum

sigillo communi ciuitatis nostre Brechinensis apud Brechine quarta die

mensis Septembris anno Domini millesimo quadringentesirao quinqua-

gesimo prirao fecimus roborari •

Preceptum vicecomitis de Forfar penes arrestationera bladorum semina-

torum ex parte australi aque de Cruok per David Balbirny raarura

quartarii de Brechine

86 Walter off Ogiluy off Bewforde schreff depute off Forfar to Dauid

off Balbirny raair off ye quarter off Brechine gretinge. ffor quhy yat we

haff commandraent of our souerane lord ye Kynge be his letteris

patent to conserue and keipe certane marchis rede and declarit to ye
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commone off Breohine be ane notable assiss of sindry and mony
baronyss off Anguss and yat nochtgaynstandand ye said commone is

lauborit and corae sawine yerine Quharfor we charge zow yat ze

takand with zou sufficient witness pass and arrest ye said corae sawin

in ye said commone on ye south syd off ye wattir off Cruok alsweill

schorae as onschorae fforbiddand al maner of mane on ye Kyngis behalf

and ouris yat na man analy ye said corae off ye said grwnd undir al

pane yat raa eftir foUow gewin undir our signet at Dunde ye aucht

day off September in ye zeir off God ane thousand four hundreth

fyfty and a zeir • Sequitur executio dicti precepti, I ye foirsaid Dauy
of Balbirny arrestit ye said corae sawine and onsawine on ye south

side of Cruok ye ix day of September befoir writine befoir yir wit-

ness Wil Ra myller of Cruok and yat ilk day Johne of Cullace saw

yis precept in his awne hand red it befoir Arthur Peteris sone and on ye

morae I summond hyrae to ye parliament and yan he grantit ye arrest of

ye said corne befoir yir witness Willzem Som Jhone Louson duelland

in Balrony Wil Fyndlasone and oyir sindry • Jhone off Cullace askand

ye said corne arrestit to borch syne he was summond to ye parleament •

* Facultas condendi testamenta Concessa Episcopis •

86 J acobus Dei gratia rex Scotorum Omnibus probis hominibus tocius

terre sue Clericis et laicis Salutem • Regalis excellentie dignitas cui

disponente domino presidemus exposcit Vt ad ea per que omnium ec-

clesiaram Regni nostri et maxime cathedralium per nostros progeni-

tores fundatarum et reuerendorum patrum prelatorum earandem statui

et honori salubriter consulatur soUicitis studiorum vigiliis intendamus

ac vt eorandem indempnitatibus quantura coramode possumus occurra-

mus • Cum itaque relatione multorura et inforraatione fidedignorum

23

178 REGISTRUM EPISCOPATUS BRECHINENSIS.

sufficientibus concepimus quod nonnuUi tam nostri quam quorundam

predecessorum nostrorum officiarii pretextu cujusdam consuetudinis

longeui temporis obseruatione ut asseritur roborate omnia res et bona

mobilia que Episcopi regni nostri pro tempore existentes tempore

sui obitus optinebant seu possidebant Episcopis decedentibus de

facto occupantes et vsurpantes sibimetipsis et nostris camere nostre

vsibus conuertenda rationibus in contrarium propositis non admissis

receperunt applicarunt et conuerterunt vnde nos clarissime memorie

Dauid et Roberti predecessorum nostrorum regum Scocie qui dictam

consuetudinem tanquam abusiuam et detestabilem reputantes eam

aboleri decreuerunt illam penitus reuocauerunt sustulerunt annullarunt

ac mandarunt de cetero nuUatenus obseruari exempla sequi cupientes

abolfemus reuocamus cassamus ac penitus annuUamus et eam pro

nostris et omnium successorum nostrorum regum Scotie temporibus

precipimus et mandamus nuUatenus obseruari sed tanquam reuocatam

abolitam cassatam et penitus annuUatam perpetuo reputari • Et vt

hec nostre voluntatis ordinatio et mandatum firmum robur optineant et

plenum firmitatis consequantur effectum ac vt dampna et pericula ani-

marum que ex dicta asserta consuetudine et censure ecclesiastice que

ex inhibitionibus apostolicis ipso facto in contrarium facientes late

euenire poterunt euitentur • Nos attendentes serenitati regie incumbere

omnes regni sui ecclesias et ecclesiasticas personas in possessionibus

libertatibus juribus et priuilegiis antiquitus obtentis indempnes illibatas

et illesas preseruare ac presertim ecclesias Cathedrales et ipsarum

episcopos singularius regalis potentie brachio protegere • Et in obti-

tinendis specialius promouere ob reuerentiam laudem et honorem Dei

omnipotentis beate Virginis Marie et omnium sanctorum et ob sinceram

deuotionem et mentem puram quam nostri progenitores reges Scotie in

dictarum regni nostri ecclesiarum Cathedralium fundatione habuisse
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dmoscuntur et nos liabere dinoscimur ac indefesso proposito habere velle

ipsarum ecclesiarum commoda desiderantes • Necnon ob salutem anime
nostre et Marie regine Scotie consortis nostre et animarum antecessorum
et successorum nostrorum regum Scotie et omnium fidelium defunctorum
ad futuram rei memoriam • Necnon ex deliberatione et decreto trium

statuum regni nostri in presenti parliamento congregatorum con-

cedimus, ac pro nobis et successoribus nostris perpetuo presentis cir-

ographi tenore confirmamus vt omnes et singuli ecclesiarum Cathedra-

lium regni nostri episcopi nunc existentes et futuri planam et liberam

perpetuis futuris temporibus habeant testamentorum suorum factionem

Necnon de omnibus et singulis rebus clinodiis jocalibus ciphis tassiis

Ttensilibus cocliaribus vasis aureis argenteis et deauratis, bladis messibus

pecoribus equis bobus vaccis ceterisque animalibus et aliis bonis mobili-

bus quibuscunque nunc obtentis seu postea per eos uel eorum aliquos

obtinendis disponendum plenam et liberam habeant potestatem • In-

super tenore presentium concedimus et ex deliberatione dictorum trium

regni nostri statuum pro nobis et successoribus nostris confirmamus vt

prefatis dominis ecclesiarum regni nostri cathedralium episcopis etiam

presentibus et futuris decedentibus omnes et singuli fructus prouentus

redditus et obuentiones ecclesiarum et beneficiorum quorumcumque ad

episcoporum mensas spectantium et omnia emolumenta qualitercumque

ad spiritualitatem pertinentia durantibus ipsarum ecclesiarum vacatio-

num temporibus per vicarios generales earundem pro tunc existentes

leuentur recipiantur coUigantur et disponantur Volumus nichilominus et

ob Dei omnipotentis complacentiam ordinamus quod dicti ecclesiarum

cathedralium vicarii generales de omnibus et singulis ecclesiarum et bene-

ficiorum prescriptorum redditibus fructubus procurationibus et omnibus

aliis emolumentis ad dictarum ecclesiarum cathedralium spiritualitatem

spectantibus per eos recipiendis dictorum episcoporum decedentium
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futuris successoribus immediatis compota reddant et ex illis rationem et

solutionem reddere teneantur • Nos autem ex predictarum ecclesiarum

cathedralium vacationibus terrarum ecclesiasticarum firmas siue in

victualibus uel pecuniarum summis consistant necnon earundem

terrarum exitus curiarum et temporalis jurisdictionis earundem emolu-

menta nostris et successorum nostrorum vsibus applicanda pro ipsarum

terrarum ecclesiasticarum huiusmodi et jurisdictionis earundem guber-

natione et custodia una cum jure presentandi ad ecclesias et ecclesiastica

beneficia quecunque ad dictorum episcoporum collationes pleno jure

spectantes et spectantia nobis et successoribus nostris regibus Scotie

durantibus predictarum ecclesiarum Cathedralium vacationum temporibus

tantummodo reseruamus per hanc tamen reseruationem nolumus quod

husbandi coloni seu agricole terrarum ecclesiasticarum Cathedralium

predictarum inhabitatores et firmarii expellantur vel remoueantur quo-

quo modo sed quod in terris eis assedatis et possessis per eosdem

singulis predictarum vacationum temporibus remaneant inexpulsi • Et

vt hec omnia et singula per nos superius concessa et expressata per-

petuis futuris temporibus firmiter et irreuocabiliter obseruentur, protes-

tamur aperte et expresse concedimus quod non possumus vti aliquo juris

auxilio nobis aut predecessoribus nostris in premissis seu premissorum

aliquo competenti ymmo renuntiailfros expresse omnibus et singulis juris

et facti remediis et auxiliis que contra has concessiones nostras in hoc

cirographo expressatas seu contra earundem aliquam possunt dici obici

vel proponi • In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium

premissorum magnum sigillum nostrum presenti scripto appendi precepi-

mus • Apud Edinburgh die veneris vicesimo quarto Septembris anno

Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo et regni

nostri decimo quinto testibus reuerendis in Christo patribus Jacobo

Sancti Andree Willelmo Glascuensi Johanne Dunkeldensi Johanne
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Morauiensi Roberto Dunblanensi Johanne Brechinensi Thoraa Ros-

sensi et Georgio Lismorensi Episcopis Willelmo domino Crechtoun

nostro cancellario et consanguineo predilecto Carissimo consanguineo

nostro Willehno Comite de Douglas et Avendale Domino Galowidie

Dilectis nostris consanguineis Georgio de Angus Archibaldo Morauie

Hugone de Ormond Alexandro de Huntlee et Willelmo Orchadie

comitibus Willelmo domino le Hay regni nostri constabulario Johanne

domino Lorne Necnon quampluribus prelatis nostri regni proceribus

burgorum nostrorum commissariis in dicto nostro parliamento con-

gregatis.^

Instrumentum super declaratione unionis capelle Magdalene ad capel-

laniam sancte Crucis de data anni Domini millesimi quadringentesimi

quinquagesimi sexti mensis vero Maij die octauo •

87 -In Dei nomine amen per hoc presens publicum instrumentum cunctis

pateat • • • quod anno domini millesimo quadringentesimo quinqua-

gesimo sexto mensis vero Maii die octauo indictione quarta pontificatus

• • • domini Calixti • • • pape tertii anno secundo In mei notarii • • •

presentia • • • dominus Georgius • • • Episcopus Brechinensis in capi-

tulo suo • • • conuocatis sibi canonicis suis et capellanis chori Brechin-

ensistunc presentibus taliter allocutus est • ScitotefratresNotificam[us]

vobis qualiter capella Sancte Marie Magdalene de Errot infra nostram

dioecesim situata vacauit et de presenti vacat per mortem venerabilis

viri Magistri Johannis Adolie ultimi possessoris eiusdem • Que capella

• • . unita est et annexa per recolende memorie Johannem Episcopum

Brechinensem • • • cuidara capellanie ad altare sancte Crucis in ecclesia

1 The Act in " Acte Parliamentorum " is dated 24tth Jan., 1449, An. Reg. xiii.
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nostra Brechinensi de terris templariis infra Villam de Kethik Et

inter Dalgady et Litilpetforthy infra parochiam de Brechine jacentibus

unacum dicta capella et fructibus eiusdem dictis terris templariis ut

preraittitur unitis • • • per dictum predecessorem nostrum perpetuo

fundate • • • Nos igitur Georgius antedictus Episcopus • • • cognoscentes

huiusmodi unionem fore justam ratam consonam et in jure fundatam

• • • declaramus quod huiusmodi unio et annexio dicte capelle de Arrot

cum terris supradictis per predictum predecessorem nostrum et eius

capitulum facte in omnibus suis punctis • • • a tempore decessus dicti

Magistri Johannis et de cetero suum debitum sortiantur effectum ita et

taliter quod Dominus Nicholaius Johannis nunc capellanus dicte capel-

lanie ad altare Sancte Crucis infra ecclesiam nostram ut predicitur

fundate eiusque successores • • • dictam capellam de Arrot pacifice

assequatur et assequantur eiusque fructibus • • • et obuentionibus